BESCHLUSSVORLAGE-NR. 01/2023-101									
Amt Woldegk			≭ öffentlich			ch [☐nicht öffentlich		
Amt/Geschäftszeichen Amt Woldegk / Finanzen-Rie									
Datum/Einreicher / Amtsle	eiter	Datum / R	eimann (LVB)		Kenn	tnis: Conrad (AV)	
<u>Beschluss</u>									
Feststellung des vom Rechnungsprüfungsauschuss und der NKHR-Beratung Verwaltungsprüfungsgesellschaft geprüften Jahreabschlusses des Amtes Woldegk zum 31.12.2020 i.d.F. vom 28.04.2023.									
Problembeschreibung/Begründung									
Die NKHR-Beratung Verwaltungsprüfungsgesellschaft und der Rechnungsprüfungsausschuss haben den Jahresabschluss des Amtes Woldegk zum 31.12.2020 gemäß § 3a KPG geprüft. Die NKHR-Beratung Verwaltungsprüfungsgesellschaft und der Rechnungsprüfungsausschuss haben das Ergebnis in einem Prüfungsbericht und einem abschließenden Prüfungsvermerk zusammengefasst und einen uneingeschränkten Bestätigungsvermerk erteilt. Der Prüfungsbericht incl. des Prüfungs- und Bestätigungsvermerks ist dieser Vorlage beigefügt. Die Prüfung des Jahresabschlusses hat zu keinen Beanstandungen geführt, die so wesentlich sind, dass sie der Feststellung durch den Amtsausschuss entgegenstehen könnten. Der Rechnungsprüfungsausschuss hat in seiner Sitzung am 04.08.2023 beschlossen, dem Amtsausschuss die Feststellung des Jahresabschlusses des Amtes Woldegk zum 31.12.2020 i.d.F. vom 28.04.2023 zu empfehlen. Anlagen: Ergebnisrechnung, Finanzrechnung, Bilanz, Prüfvermerk RPA des Amtes Woldegk									
Beratungsfolge	Termin	Anwesen- heit	Ja- Stimmen	Nein- Stimmen	Enthal- tungen	Mitwverb. § 24 KV	Bemerkung	Unterschr. Vorsitz.	
Hauptausschuss		/3							
Amtsausschuss		/ 11							
Woldegk, den (Dienstsiegel) Conrad Amtsvorsteher									